2019 年 1 月 7 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 後藤 克治

    （コード番号：9950 JASDAQ）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

    （ＴＥＬ 076-292-0888）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月 21 日付で下記のとおり、組織変更および人事異動を行いますのでお知らせいた

します。

記

１．組織変更（2019 年 3 月 21 日付）

（１）時代に即し更にスピード感ある経営を行うため、「総合企画部」を新設し、「管理部」内の

「経営企画」と「営業支援部」（今回、「営業戦略部」に改称）内の「営業推進」を編入します。

（２）ＩＳＯ認証取得や環境対策を含め各種リスク対策を実施することを目的として、「リスク統括室」

を新設します。

（３）「供給部」を再編し、「らーめん事業部」内に「本社工場」を編入します。また、「購買・物流」

を「営業支援部」から改称した「営業戦略部」に編入します。

（４）海外のＦＣ展開を強化することを目的として「海外事業部」内に「ＦＣ運営」を新設します。

（５）「事業開発部」を発展的に再編し、同部内の組織は「らーめん事業部」内の「業態開発」に編入

 します。

２．人事異動（2019 年 3 月 21 日付）

（１）取締役の人事異動

 氏  名 新役職 現役職

 長丸 昌功
代表取締役専務

兼）外販事業部、営業戦略部、管理部管掌

代表取締役専務

兼）和食事業部管掌

 吉村 由則

常務取締役

兼）らーめん事業部、和食事業部、

海外事業部管掌

常務取締役

執行役員 らーめん事業部長

兼）海外事業部、営業支援部管掌

 横山 洋一

取締役

執行役員 安全衛生室長

兼）フーズパーク長

取締役

執行役員 事業開発部長

兼）外販事業部管掌

 酒井 守一
取締役

執行役員 リスク統括室長

取締役

執行役員 供給部長

兼）フーズパーク長

（２）執行役員等の人事異動

 氏  名 新役職 現役職

 谷内 敏隆 執行役員 らーめん事業部長 執行役員 営業支援部長

 岡﨑 義仁 総合企画部長 管理部経営企画 担当部長

 水野 照道 内部監査室長 らーめん事業部 担当部長

３．組織図（2019 年 3 月 21 日付））

監
査
役
会

株
主
総
会

取
締
役
会

社　長

管理部

商品開発

営業戦略部

ＦＣ運営

直営運営

らーめん事業部

業態開発

海外事業部 ＦＣ運営

建築設計

和食事業部 店舗運営

外販事業部

人財採用

本社工場

総合企画部

人事総務

安全衛生室

内部監査室

リスク統括室

人財育成

経営企画

営業推進

マーケティング

購買・物流

経理財務

以 上